
 

令和６年度事業報告書 

 
自：令和 6 年 4 月 1 日 至：令和 7 年 3 月 31 日 

 

特定非営利活動法人 唐津環境防災推進機構 ＫＡＮＮＥ 

 

１ 事業の成果 

「Keep Pine Project（KPP）虹の松原クリーン大作戦」や「火曜日の朝はバスターズ（外来種など

の雑草除去）」、さらにはアダプト方式による区画管理など、多様な取り組みを通じて、市民・企業・

学校など幅広い主体による虹の松原の再生・保全活動への参加者数が昨年度より増加したことは、

大きな成果といえます。 

このように、虹の松原の再生・保全活動に関心を持つ人々が増え、活動が地域に根づきつつあ

ることは、地域全体での取り組みの広がりを示しており、自然環境の保全や地域の活性化にも大

きく貢献していると評価できます。 

 

＜虹の松原再生・保全活動者の数（人）＞ 

 

 

＜Keep Pine Project～虹の松原クリーン大作戦～＞ 

令和 6 年度 令和 5 年度 

8 回計画 （6 回実施、2 回雨天中止） 8 回実施 

1,690 人参加（281.6 人/回） 2,027 人参加（253 人/回） 
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コロナによる活動自粛 



 

２ 事業の実施に関する事項 

定款の 

事業名 
事 業 内 容 

実施 

日時 
実施場所 

従事

者の

人数 

受益対象者の 

範囲及び 

人数 

支出額 

(千円) 

地域環境に関する

整備、保全、支援

活動に関する事業 

●虹の松原再生保全活動 

 ※詳細は、別紙参照 

通年 

 

虹の松原 

 

15 名 

 

・唐津市民等  

約 9,000 名 

13,967 

地域環境に関する

情報の収集、提供

活動、講演会の企

画、実施、知識や

技術の向上に必要

な研修事業 

●環境学習ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾄ 

・エコカルタ大会 

 

 

 

・町田川自然しらべ 

 

7/12  

 

11/28  

  

7/9、18 

 

鏡山小学校 

 

浜崎小学校 

 

町田川 

 

1 名 

 

1 名 

 

4 名 

 

鏡山小学校 4 年生と 

その保護者 380 名 

浜崎小学校 1 年生と

その保護者 300 名 

長松小学校 3 年生 

140 名 

0 

まちの景観に関す

る情報の収集、提

供活動、講演会の

企画、実施、知識

や技術の向上に必

要な研修事業 

●唐津市都市計画審議会 通年 唐津市内 1 名 ・唐津市民等 0 

防災を目的とした

情報の収集、提供

活動、講演会に企

画、実施、知識や

技術の向上に必要

な研修事業 

●減災・防災に関わる情報の

整備、会議・研修会への参加 

通年 唐津市内 2 名 ・唐津市民等 0 

生活環境に関する

情報収集、提供活

動、講演会の企画、

実施、知識や技術

の向上に必要な研

修事業 

●玄界灘風景街道への参画 通年 唐津・糸島・福岡 1 名 ・唐津・糸島・福岡市

民等 

0 

 

令和 6年度は事業を実施していない定款に掲げる事業。 

・生活環境に関する整備、保全、支援活動に関する事業 

 ・防災を目的とした整備、保全、支援活動に関する事業 

 ・災害時における情報の収集、提供活動に関する事業 

・災害時における危険度判定、復旧作業、支援活動に関する事業 

・地球温暖化防止に関する情報の収集、提供活動、講演会の企画、実施、知識や技術の向上に必要な研修事業 

・地球温暖化防止への取り組み、推進、支援活動に関する事業 

 ・まちの景観に関する整備保全、支援活動に関する事業 

・耐震、免震、耐風設計に関する情報の収集、提供活動、講演会の企画、実施、知識や技術の向上に必要な研修事業 

・その他目的達成のために必要な事業 



Ⅰ　経常収益の部

　　1　受取会費 481,930

       正会員受取会費 22,000
　　 　　　賛助会員受取会費 459,930
　　2　事業収益 12,100,000

12,100,000

(12,100,000)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
　　4　受取寄付金 2,082,091

      　   佐賀県ふるさと寄附金 1,800,000

55,750

　　　　　募金箱 188,574
　　　　　書き損じハガキなど 37,767
　　5　その他収益 197,698

　　　　　普通預金受取利息 4,057

　　　　　諸謝金収益 172,641

　　　　　民泊 21,000

　　　　経常収益合計 14,861,719

Ⅱ　経常費用の部

　　1　事業費

        （1）人件費

役員報酬 2,796,000

給料手当 5,543,847

法定福利費 657,183

人件費計 8,997,030

　　　　（2）その他経費

福利厚生費 56,528

研修費 16,550
広告宣伝費 121,600
交際費 1,600

旅費交通費 0

通信費 387,609

消耗品費 963,554

修繕費 27,126

印刷製本費 182,949

車両費 576,229

リース料 13,200

保険料 278,020

支払報酬 38,976

報償費 143,023

減価償却費 39,526

事務局使用料 360,000

借上料 568,190

租税公課 605,800

ホームページ 132,000

システム利用料 86,435

単位：円

 　　　　 寄付（団体等：3 件、個人2件）

　　　・まちの景観に関する情報の収集、提供活動、講演会の企画、実施、知識や技術
　　の向上に必要な研修事業

　　　・まちの景観に関する整備保全、支援活動に関する事業

　　　・生活環境に関する情報収集、提供活動、講演会の企画、実施、知識や技術の
　　向上に必要な研修事業

　　　・地球温暖化防止に関する情報の収集、提供活動、講演会の企画、実施、知識
　　や技術の向上に必要な研修事業

　　　・生活環境に関する整備、保全、支援活動に関する事業

　　　・地球温暖化防止への取り組み、推進、支援活動に関する事業

　　　・防災を目的とした情報の収集、提供活動、講演会の企画、実施、知識や技術の
　　向上に必要な研修事業

　　　・防災を目的とした整備、保全、支援活動に関する事業

　　　・災害時における情報の収集、提供活動に関する事業

　　　・災害時における危険度判定、復旧作業、支援活動に関する事業

　　　・耐震、免震、耐風設計に関する情報の収集、提供活動、講演会の企画、実施、
　　知識や技術の向上に必要な研修事業

令和6年度　「特定非営利活動にかかる事業会計」活動計算書

自：令和6年4月1日　至：令和7年3月31日

特定非営利活動法人唐津環境防災推進機構KANNE

科　　　目

　　　・地域環境に関する整備、保全、支援活動に関する事業

　　　　　　虹の松原再生活動推進事業
　　　　　　　　　　　　　　　　（委託元：虹の松原保護対策協議会）



ふるさと納税返礼品 237,052

雑費 134,290

その他経費計 4,970,257
　　　　事業費計 13,967,287

　　2　管理費

        （1）人件費

給料手当 0

法定福利費 111,849

人件費計 111,849

　　　　（2）その他経費

福利厚生費 10,000

研修費 2,000

交際費 6,000

旅費交通費 660

通信費 48,766

消耗品費 40,041

諸会費 19,000

支払報酬 132,000

租税公課 8,700

事務局使用料 240,000

システム利用料 85,800

雑費 17,870

その他経費計 610,837

　　　　管理費計 722,686

　　経常費用計 14,689,973

当期正味財産額 171,746

未払法人税 71,000

前期繰越正味財産額 5,374,468

次期繰越正味財産額 5,475,214



特定非営利活動法人唐津環境防災推進機構KANNE　（単位：円）

地域の自然環
境に関する情
報の収集、提
供活動、講演
会の企画、実
施、知識や技
術の向上に必
要な研修事業

地域環境に関
する整備、保
全、支援活動
に関する事業

まちの景
観に関す
る情報の
収集、提
供活動、
講演会の
企画、実
施、知識
や技術の
向上に必
要な研修
事業

まちの景
観に関す
る整備保
全、支援
活動に関
する事業

生活環境
に関する
情報収
集、提供
活動、講
演会の企
画、実施、
知識や技
術の向上
に必要な
研修事業

生活環境
に関する
整備、保
全、支援
活動に関
する事業

防災を目
的とした情
報の収
集、提供
活動、講
演会の企
画、実施、
知識や技
術の向上
に必要な
研修事業

防災を目
的とした整
備、保全、
支援活動
に関する
事業

災害時に
おける情
報の収
集、提供
活動に関
する事業

災害時に
おける危
険度判
定、復旧
作業、支
援活動に
関する事
業

耐震、免
震、耐風
設計に関
する情報
の収集、
提供活
動、講演
会の企
画、実施、
知識や技
術の向上
に必要な
研修事業

地球温暖
化防止に
関する情
報の収
集、提供
活動、講
演会の企
画、実施、
知識や技
術の向上
に必要な
研修事業

地球温暖
化防止へ
の取り組
み、推進、
支援活動
に関する
事業

その他、会
の目的達
成のため
に必要な
事業費

事業部門計 管理部門計 合計

Ⅰ　経常収益の部

　　1　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 481,930 481,930

　　2　事業収益 0 12,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,100,000 0 12,100,000

　　3　受取寄付金 0 2,082,091 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,082,091 0 2,082,091

　　4　その他収益

　　　　　・雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

         　・普通預金受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,057 4,057

　　　　　・民泊松葉かき体験 0 21,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000 0 21,000

　　　　　・諸謝金収入 0 172,641 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 172,641 0 172,641

　　　　経常収益合計 0 14,375,732 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,375,732 485,987 14,861,719

Ⅱ　経常費用の部

　　1　事業費

        （1）人件費

役員報酬 0 2,796,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,796,000 0 2,796,000

給料手当 0 5,543,847 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,543,847 0 5,543,847

法定福利費 0 657,183 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 657,183 111,849 769,032

人件費計 0 8,997,030 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,997,030 111,849 9,108,879

　　　　（2）その他経費

福利厚生費 0 56,528 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56,528 10,000 66,528

研修費 0 16,550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,550 0 16,550

広告宣伝費 0 121,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 121,600 0 121,600

借上料 0 2,000 2,000

交際費 0 1,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600 6,000 7,600

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 660 660

通信費 0 387,609 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 387,609 48,766 436,375

消耗品費 0 963,554 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 963,554 40,041 1,003,595

修繕費 0 27,126 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,126 0 27,126

印刷製本費 0 182,949 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 182,949 0 182,949

車両費 0 576,229 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 576,229 0 576,229

リース料 0 13,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,200 0 13,200

保険料 0 278,020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 278,020 0 278,020

支払報酬 38,976 38,976 132,000 170,976

報償費 0 143,023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 143,023 0 143,023

減価償却費 39,526 39,526 0 39,526

事務局使用料 0 360,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 360,000 240,000 600,000

借上料 0 568,190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 568,190 0 568,190

租税公課 0 605,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 605,800 8,700 614,500

ホームページ 0 132,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 132,000 0 132,000

システム利用料 0 86,435 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86,435 85,800 172,235

ふるさと納税返礼品 0 237,052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 237,052 0 237,052

雑費 0 134290 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 134,290 17,870 152,160

諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,000 19,000

その他経費計 0 4,970,257 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,970,257 610,837 5,581,094

　　経常費用計 0 13,967,287 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,967,287 722,686 14,689,973

当期経常増減額 0 408,445 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 408,445 -236,699 171,746

事業別損益の状況

科　　　目



Ⅰ　　資産の部

　1　流動資産

　　　　現金・預金 6,473,412

　　　　未収入金 73,993

　　　　未収還付法人税等 615

　　流動資産合計 6,548,020

　２　有形固定資産

　　　　車輌運搬具 1

         什器備品 79,054

　　有形固定資産合計 79,055

　３　投資等

　　　　リサイクル預託金 17,420

　　投資等合計 17,420

　　固定資産合計 96,475

　資産合計 6,644,495

Ⅱ　　負債の部

　1　流動負債

　　　　未払費用

　　　　　(3月分社会保険料、3月コピー代、

　　　　　3月分郵便料金、3月分電話料、

　　　　　2、3月ガソリン代、

　　　　　3月分消耗品費など）

38,980

　　　　仮受金

　　　　（東日本大震災義援金、松原冊子等）

　　　　前受金（正会員・賛助会員費） 13,950

　　　　未払消費税 558,700

　 　　　　未払法人税等 71,000

　　流動負債合計 1,169,281

　負債合計 1,169,281

Ⅲ　　正味財産の部

　　前期繰越正味財産 5,374,468

　　当期正味財産増減額 100,746

　正味財産合計 5,475,214

　負債及び正味財産合計 6,644,495

財産目録

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人唐津環境防災推進機構KANNE

科　　目 金　　額　（単位：円）

195,825

290,826

　　　　預り金
　　　　（源泉所得税、市民税）
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